
 

1

 

 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 15-3-2016 

Nummer voorstel: 2016/19 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  05-04-2016 

Agendapunt:       

 

Onderwerp: 

Budgetoverheveling jaarrekening 2015 (te bestemmen) 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

1. Een bedrag van € 1.862.000 als resultaatbestemming in de jaarrekening 2015 op te nemen 

en de budgetten in 2016 weer beschikbaar te stellen. 

 

Samenvatting:  

Met de invoering van het BBV (Besluit Begroting en Verantwoording) 2004 is het niet langer 

toegestaan om kosten in de jaarrekening op te nemen waarvan de prestatie nog niet is geleverd. 

 

Voortvloeiend uit het budgetrecht beslist uw raad om budgetten te bestemmen en uitvoering 

hiervan naar het jaar 2016 over te hevelen. U heeft bepaald dat in de eerstvolgende 

raadsvergadering, na vaststelling door het college van de omvang van de budgetoverheveling, dit 

ter vaststelling wordt voorgelegd aan de raad.  

 

De ingediende verzoeken zijn getoetst aan de hiervoor vastgelegde criteria in de nota 

budgetbeheer. Er moet sprake zijn van een niet uitgevoerde actie uit de begroting 2015, waarvoor 

éénmalige middelen in 2015 aanwezig waren, er mag geen sprake zijn van eerdere overheveling en 

het moment van besteding moet zo goed als vaststaan. 

 

Wij stellen u voor een totaalbedrag van € 1.862.000 als resultaatbestemming op te nemen in de 

jaarrekening 2015 en de budgetten in 2016 weer beschikbaar te stellen. 

 

 

Bijlagen bij het voorstel Overzicht te bestemmen budgetten 2015 



 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in raadscommissie 

 

OS 

Anna Penninga, tel.:      , email: 

anna.penninga@steenwijkerland.nl 

 ja, nl. 15-3-2016 

 nee 

 



 1

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 5-4-2106 

Nummer: 2016/19 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15-3-2016, nummer 2016/19; 

 

b e s l u i t : 

 

Een bedrag van € 1.862.000 als resultaatbestemming in de jaarrekening 2015 op te nemen en de 

budgetten in 2016 weer beschikbaar te stellen. 

 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


